
令和２年５月７日 

保護者 様 

長崎県立北松西高等学校 

校 長 井 上 潤 一 郎 

 

 

県立学校における教育活動の再開について（お知らせ） 

 

 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業につきましてはご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

 さて、報道でもご承知のとおり県立学校における教育活動の再開について長崎県教育委員会から通知があり

ました。 

 つきましては本校の対応を下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、ご家庭におかれましては、引き続きお子様の健康状態の把握ならびに感染症予防に努めていただきま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ５月１１日（月）から教育活動を通常日課により再開します。 

 

２ 感染症予防対策を以下のとおり実施します。 

 （１）毎朝の検温及び風邪症状の確認（教職員を含む） 

 （２）朝の SHR において登校生徒の健康状態確認 

 （３）可能な範囲でマスクの着用を推奨（登下校を含む） ※素材、手作り、色、柄等は問いません 

 （４）授業における感染防止対策の徹底 

 （５）手洗い・咳エチケットの徹底  ※液体せっけん・手指消毒液を設置 

 （６）予防対策の啓発、健康観察等を踏まえた健康相談等の実施 

 

３ 具体的な方策は以下のとおりです。 

 （１）登下校について 

 風邪の症状がみられる生徒及び体温が 37.5℃以上の場合は登校を控え、自宅で休養させるとと

もに、学校へ連絡してください（欠席扱いにはなりません）。 

 （２）授業について 

① 机・椅子の間隔について十分な距離を取ります。 

② 授業中も極力窓を開けて授業を実施するなど、教室等の換気を徹底します。 

③ 近距離の会話や大声での発声を控え、グループワークや生徒同士の対面学習を控えます。 

 （３）部活動について 

    ３密（密閉、密集、密接）が生じないように配慮し、感染拡大防止策を講じた上で、健康維持、ス

トレス発散を主目的として再開します。ただし、課題確認テストが５月１３日（水）・１４日（木）

に実施されるため、再開は５月１４日（木）からとします。 

  （４）お子様やご家族に、新型コロナウイルスへの感染が確認された場合は、直ちに学校（Tel：56-

2965）に連絡いただきますようお願いいたします。 

 


